
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 124/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reforma y acondicionamiento de la Finca Benisaudet (vivienda
veraniega de Gabriel Miró).

Valor estimado del contrato 498.000,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.580,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.000,05 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Adjudicado

Adjudicatario

ENEAS SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A04504817
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Proposiciones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2020 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Precio de la oferta más baja 508.139,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 588.118,12 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 430.120,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 520.445,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación 2º clasificado conforme al acuerdo de la Mesa de Contratación del 20/05/20
Fecha del Acuerdo 08/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/01/2020 a las 00:01 al 10/02/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90.00Ponderación 
criterio 2: arqueólogo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Id2WaW6FK8%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 823486795 |  2020-215273 | Tue, 15 Sep 2020 10:03:21:527 CEST 46139296888056535627668522150407093600UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Id2WaW6FK8%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

